27 Todo lo contenido en dicho. regio diploma jurado por D. Jaime y el 
Infante D. Pedro para que quedara eternizado se halla continuado en el ar- 
chivo real de la corona de Aragon, y el municipal de la ciudad de Barce- 
lona, habiéndose advertido que en el “códice Antiquior fol 133 del archivo 
municipal se lee... in pondere“sit talis differentia quod de una marcha exeant vi- 
ginti_ solidos obolorum: item quod fiat operatio obolorum de duobus solidis pro 
qualibet libra. En el libro 1. Viridio fol. 307 col. 3..In primo Virmilio fol. 
22 del mismo archivo..... In. pondere sit. talis diferentia quod de una marcha 
monetee aleyada cum argento exeant XVIII solidos denariorum: et de. una 
marcha exeant viginti solidos obolorum': Item quod: fiat operatio” obolorum de 
duobus solidis pro qualiber libra denariorum. En la copia del códice Antiquior 

(1) Pateat universis: Quod: cum: moneta :succrescente” perfidorum:et ¿falsariorum mal; 
tía per nimiam amixtionem falsee monete-sit:adeo: vilificata: quod in gráve: dispendium po- 
pulorum vix comercia inter mercatores more solite contrahuntur et victualia, et. alie. res ne. 
cessariz venduntur caríus ultra modum: Tdcirco nos Jacobus Dei gratia rex Aragonum, Mayoricarum , et Valentie, comes Barchinone et Urgelli.,. et dominus Montispessulleni sub- ditorum nostrorum instantibus periculis ocurrentes :et in Jfuturum eorum necessitatibus sa- 
lubriter providere curantes deliberato consilio ordinamus et statuímus , quod nova moneta que sit semper perpetua per nos et nostros fideles quos ad hoc duximus ordinandos , cu- datur in Barchinona et sit legalis moneta ternalis et sing denarii et. oboli ejusdem. legis et signi, ita quod in lege et signo nulla differentia sit inter. denarios et obolos ¿in pondere autem sit: talis differentia quod de una marcha: exeant viginti solidos obolorum:: ¿tem quod fiat operatio obolorum de duobus solidis pro qualibet libra denariorum. Hanc autem mo- netam Nos Jacobus Dei gratia rex predictus et filius noster Infans Petrus heres Catha- lonie per nos et omnes successores nostros in Perpetuum sub predicta lege, pondere et signo 
promittimus vobis universis civibus Baychinone- et -ommibus aliis nostris subditis Cathalo- 
mie licet absentibus firmiter tenere, observare, defendere, et custodire Pc. Ec. Tnstrumen= 
tos justificativos num. VII. 

(2) Zos reyes al principio de sy reinado, y antes que los catalanes les prestasen: el 
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no se: halla la cláusula monete aleyada (1) cur argento exeant XVIII 
solidos denariorum y en lo demas quedan corrientes entrambos documentos (2).